ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

CONTRATO TEMPORÁRIO CONFORME LEI MUNICIPAL Nº
2122/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS Nº 020/2021

O Prefeito Municipal de Glorinha, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA  os  candidatos  abaixo,  para  comparecer  junto  ao  Setor  de
Recursos  Humanos,  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  e
Planejamento, no prazo de até 02 (dois) dias, a contar da publicação deste
edital,  a  fim  de  tratar  da  contratação  temporária,  para  as  funções  de
Especialista em Educação – Orientador Educacional, Professor de Ensino
Fundamental  por  Disciplina  –  Língua  Portuguesa  e  de  Professor  de
Educação  Infantil  e  Anos  Iniciais  do  Ensino  Fundamental,  conforme
autorização na Lei Municipal n° 2122/2021, com resultado homologado pelo
Edital n° 014/2019 do Concurso Público 01/2019, conforme segue:

Professor de Ensino Fundamental por Disciplina – Língua Portuguesa

Nº
INSCRIÇÃO

CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

1305690 LISANGELA BIELAVICIUS CARDOSO 6°

Glorinha, 27 de julho de 2021.

PAULO JOSE SILVEIRA CORREA
Prefeito Municipal

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
AV. DR. POMPÍLIO GOMES SOBRINHO, 23.400 – CENTRO – CEP: 94380-000 – FONE/FAX: 0XX(51)34871020 – site: www.glorinha.rs.gov.br